Datenblatt

(i} KESSEL

Kellerablauf Practicus DN 100, senkr., Schlitzrost schwarz

Artikelinformationen
Artikelnummer: 45210.40
GTIN: 4026092033005
Preisgruppe: 10

Beschreibung

Produktvorteile
« Teleskopisch hohenverstellbares Aufsatzstick
« Geeignet zum Einbau in die Bodenplatte

Der Kellerablauf Practicus besteht aus Kunststoff und eignet sich zum Einbau in die Bodenplatte. Das Aufsatzstiick mit Schlitzrost ist telesko-

pisch hohenverstellbar.

Allgemeine Merkmale
Norm

Nennweite (DN)
AuRendurchmesser (DA)
Geruchsverschluss

Ausfiihrung

Schlammeimer

Ablaufleistung (I/s) mit 10 mm Aufstau
Ablaufleistung (I/s) mit 20 mm Aufstau

Abmessungen
Héhenverstellbarkeit
Gewicht netto

Gewicht brutto
Aussparungsmalk Breite
Aussparungsmalk Lange
Einbautiefe

Art der Hohenverstellbarkeit
Lange

Breite
Verpackungsmalk Lange
Verpackungsmalk Breite
VerpackungsmaRk Hohe

Behalter/Grundkorper
Auslauf Anzahl
Material Grundkdrper
Stutzen Ausfihrung

07.11.2025

EN 1253-2
100

110 mm
inklusive

nein

20|76 mm
112 kg

1,18 kg

180 mm
180 mm
221277 mm
teleskopisches Aufsatzstiick
135 mm
135 mm
400 mm
300 mm
150 mm

1
PP
senkrecht



Abdeckungsmerkmale
Abdeckungsart
Abdeckung Material
Abdeckung Farbe
Abdeckung Breite
Abdeckung Hthe
Abdeckung Lénge
Rahmen Material
Verriegelung
Belastungsklasse
Rahmen Breite
Rahmen Lange

Form Aufsatzstick
Aufsatzstuck Material
Schlammeimer

07.11.2025

Schlitzrost
Kunststoff
schwarz
138 mm

16 mm

138 mm
Kunststoff
verschraubt
K3 (EN 1253-1)
150 mm
150 mm
eckig
Kunststoff
nein

(i} KESSEL



