

Datenblatt

## Kellerablauf Practicus DN 100, senkr., Schlitzrost schwarz



### Artikelinformationen

Artikelnummer: 45210.40  
 GTIN: 4026092033005  
 Preisgruppe: 10

### Produktvorteile

- Teleskopisch höhenverstellbares Aufsatzstück
- Geeignet zum Einbau in die Bodenplatte

### Beschreibung

Der Kellerablauf Practicus besteht aus Kunststoff und eignet sich zum Einbau in die Bodenplatte. Das Aufsatzstück mit Schlitzrost ist teleskopisch höhenverstellbar.

### Allgemeine Merkmale

Norm	EN 1253-2
Nennweite (DN)	100
Außendurchmesser (DA)	110 mm
Geruchsverschluss	inklusive

### Ausführung

Schlammimer	nein
Ablaufleistung (l/s) mit 10 mm Aufstau	1
Ablaufleistung (l/s) mit 20 mm Aufstau	2

### Abmessungen

Höhenverstellbarkeit	20 76 mm
Gewicht netto	1,12 kg
Gewicht brutto	1,18 kg
Aussparungsmaß Breite	180 mm
Aussparungsmaß Länge	180 mm
Einbautiefe	221 277 mm
Art der Höhenverstellbarkeit	teleskopisches Aufsatzstück
Länge	135 mm
Breite	135 mm
Verpackungsmaß Länge	400 mm
Verpackungsmaß Breite	300 mm
Verpackungsmaß Höhe	150 mm

### Behälter/Grundkörper

Auslauf Anzahl	1
Material Grundkörper	PP
Stutzen Ausführung	senkrecht

**Abdeckungsmerkmale**

Abdeckungsart	Schlitzrost
Abdeckung Material	Kunststoff
Abdeckung Farbe	schwarz
Abdeckung Breite	138 mm
Abdeckung Höhe	16 mm
Abdeckung Länge	138 mm
Rahmen Material	Kunststoff
Verriegelung	verschraubt
Belastungsklasse	K 3 (EN 1253-1)
Rahmen Breite	150 mm
Rahmen Länge	150 mm
Form Aufsatzstück	eckig
Aufsatzstück Material	Kunststoff
Schlammmeimer	nein